
1

招标公告

一、招标条件

中国水利水电第五工程局有限公司（以下简称“采购人”）以公开招标方式采购钢

模台车和竖井滑模，本次材料使用方是中国水利水电第五工程局有限公司第一工程公司

磐安抽蓄 C2 标项目经理部，采购材料计划使用建设工程资金用于本次招标后所签订合

同的支付。

二、项目概况、招标范围

1、项目概况：浙江磐安抽蓄项目位于浙江省金华市磐安县大盘镇境内，距磐安县

城公路里程约 23km，距金华、台州、杭州的公路里程分别为 128km、143km、190km。电

站上水库位于大盘镇园塘林场，下水库位于始丰溪大盘镇安田村与岭下村之间流域，坝

址位于安田村下游侧。

项目范围内主要施工内容为：输水系统（含引水隧洞及压力管道，尾水隧洞，尾闸

井，下水库进/出水口及闸门井，引水、尾水系统充排水试验）。地下厂房系统：含主、

副厂房洞，主变洞，尾闸洞，500kV 出线洞和中低压电缆洞，地下厂房排水廊道、自流

排水洞，排风竖井及上平洞；金属结构制作与安装；下库进/出水口启闭机房、配电房

以及辅助设施项目等。工程计划于 2022 年 12 月 1 日开工，2028 年 5 月 31 日工程完工，

总工期 66 个月。

2、招标范围：中国水利水电第五工程局有限公司所承建的磐安抽蓄 C2 标项目施工

范围内建设所需钢模台车、竖井滑模材料。

3、采购数量 ：本次采购共分以下二个包件，一包一投，每包件单独编制投标文件，

允许投标人投所有包件。



2

包件一：钢模台车

序号 物资名称 规格型号 单位 数量 备注

1 钢模台车
圆形，衬砌直径 7.5

米，台车钢模面板8mm
套 2

台车直径设置

为 7.56m，长度

12.2m

说明：本次招标数量仅为估算量，仅作为招标报价时的计价依据,不作为最终结算量，

具体供应数量以实际供货通知为准。本次招标数量与合同中数量可能存在差异,均以现

场实际交货验收合格数量为准,中标人不得因此向采购人及合同签订买方提出任何补偿

要求。

包件二：竖井滑模

序号 物资名称 规格型号 单位 数量 备注

1 竖井滑模

圆形，衬砌直径为：

小径5米，大径12米，

面板 6mm

套 1

现有液压系统，其他材料设

计图纸（方案）均由投标方

提供

说明：全圆竖井，下部为小井直径宽 5 米，上部为大井直径宽 12 米使用一套滑模

完成，项目现有液压系统设备，只需招标采购滑模的其他材料。投标人要进行滑模设计，

设计时应充分考虑主平台及收面平台，以及采用溜筒浇筑时混凝土的冲击力，平台设置

均匀布料装置方便混凝土入仓。招标数量与合同中数量可能存在差异,均以现场实际交

货验收合格数量为准,中标人不得因此向采购人及合同签订买方提出任何补偿要求。

4、交货时间：具体交货时间以项目部通知发出后一个月内，交货到中国水利水电第

五工程局有限公司磐安抽蓄 C2 标项目经理部工地指定地点（各投标人也可结合自身情况

自行提供最短的交货时间）。

5、物资验收、计量方法：①若现场实际过磅重量误差位于台车理论重量±5%内（含

5%），则结算重量依据实际过磅重量结算；若现场实际过磅重量误差大于台车理论重量-5%，

则认为该产品不合格，买方将不予接收；若现场实际过磅重量误差大于台车理论重量+5%，

则按照台车理论重量予以结算，超出部分将不予结算；结算重量按图纸产品运输到买方

工地实际过磅重量(不含免费赠送配件)为准。②安装好的台车参照工程施工中模板整体

制作允许误差标准验收。

6、交货地点：中国水利水电第五工程局有限公司第一工程公司磐安抽蓄 C2 标项目



3

经理部工地指定地点。

7、主要技术参数：

7.1 质量要求及技术标准满足国家行业标准：《钢结构设计规范》GB50017-2017,《碳

素结构钢》 GB/T700-2006，《滑动模板工程技术标准》 GB/T50113-2019，《钢结构设

计规范》 GB50017-2017；《钢结构施工及验收规范、钢结构工程质量检验评定标准》

GB50205-2020，《钢结构设计规范》GB50017-2017，《建筑结构荷载规范》 GB50009‐

2012，《建筑钢结构焊接技术规程》 GB50661‐2011，《钢结构高强度螺栓连接技术规

程》13.9 GB 8923‐88《涂装前钢材表面锈蚀等级和除锈等级》GJ82‐2011。

7.2 钢模台车的验收标准：按台车设计图中的技术数据尺寸进行验收；实际轮廓面

与设计轮廓面任意点法向误差≤5mm；工作窗板面与钢模台车表面弧度应一致；错台、

间隙≤2mm；钢模台车错台≤2mm，钢模台车间隙≤2mm；钢模台车前后端轮廓误差≤2mm，

轮廓半径±3mm；轮廓面（弧面）平面度误差≤2mm。

包件一 钢模台车：全圆针梁台车，面板厚度 8mm，上置式结构，便于人员在下面穿

行作业和混凝土终凝前提升底模，使人员具备二次抹面压光条件，保证腰线以下混凝土

外观质量。台车自带液压系统、卷扬机构、抗浮机构、防左右跑模机构器、底部排气孔、

底模提升系统，具备混凝土终凝前收面、压光条件，固结灌浆孔定位装置、工作平台爬

梯及护栏，上、中、下布料分料装置。配置有：顶部观察窗口、底模提升系统、附着式

振捣系统（满足振捣面积规定要求，要求不少于 36 个附着振捣器）、布料分料系统、中

埋式止水带固定钢端模、表面清理喷涂脱模剂装置、顶拱防脱空装置。

（1）台车的设计应可靠、安全，应满足相应的设计强度、刚度和变形要求，满足

混凝土施工过程产生的各种受力工况，确保稳定性和安全性。

（2）钢模台车的设计与制作，应满足施工图纸所示的混凝土建筑物表面曲度要求，

保证混凝土浇筑后结构物的形状、尺寸与相互位置符合设计要求。模板表面光洁平整，

不允许有凹痕、皱折或其它表面缺陷，接缝严密，不漏浆。做到标准化、系列化，装拆

方便，周转次数高。

（3）钢模台车应设计有水平微调功能，以便实现快速微调对中。模板材料宜采用

Q235 钢材，模板厚度采用 8mm 钢板。

（4）加工制作过程中的原材及各类外购件应有厂家提供的产品合格证和质量保证

书。



4

（5）招标人方必须提供钢模台车的结构详细设计计算书以及产品合格证、质量保

证书和产品操作使用说明书（包括常见问题及解决措施）等必备资料。

（6）要求台车设计及制作严谨，充分尊重规范。

（7）设备交货时必须附带设备出厂合格证、设备使用说明书、设备电气原理图、

设备液压原理图、钢模台车的全部尺寸图、施工作业范围图，卷扬机检验报告等。

（8）厂家按照施工工况进行受力验算，并提供受力验算资料。

（9）台车顶部按照设计要求预留注浆孔，上下台车需设置防坠落措施；全部模板

总装后应对齐调平，接缝间隙不得大于 2.0mm,不得有错位现象、全部螺栓不得松动。

（10）工作窗开启应灵活，四周间隙不得大于 2.0mm，与模板不得错位。

（11）注浆装置应移动灵活，不得有拖滞现象;各铰接应转动灵活，插销拆装自如；

（12）机加工完毕后，应在现场组装试运转、各行走部分运行应平稳。

（13）液压系统各管路接头不得有渗漏现象，调试压力按液压系统图要求进行。

（14）台车衬砌时，轨道必须固定，且轨道中心线与隧道中心线间距不得大于 20mm。

（15）为防止模板跑模,每侧模板底部适当增加地锚辅助。

（16）投标单位需提供有专业设计资质单位出具的模板设计证明文件以及模板受力

计算书。

（17）招标文件要求：卖方在交货时，必须同时提供该台套钢模台车的质量检测报

告和产品合格证。

（18）招标文件要求：无论合同是否要求，合同执行过程中，均应执行国家及行业

最新的技术标准。

包件二 竖井滑模：全圆竖井，下部为小井直径宽 5米，上部为大井直径宽 12 米，

使用一套滑模完成，项目自有液压系统设备，本次只需招标除液压系统外的其他滑模部

分。供方进行滑模设计，设计时应充分考虑主平台及收面平台，以及采用溜筒浇筑时混

凝土的冲击力，平台设置均匀布料装置方便混凝土入仓，要求滑模面板使用钢板为 6mm。

8、其他：投标方需提供初步的设计图纸。

三、投标人资格要求

投标人必须满足以下全部资格要求：

1、投标人应为生产制造厂家，在中国境内注册的企业法人，企业注册资本金 1000



5

万元人民币及以上，具有有效期内的 ISO9001 质量管理体系认证证书。

2、本次招标不接受代理商、联合体投标。

3、投标人是增值税一般纳税人，能开具增值税专用发票。

4、包件一业绩要求：报价人在 2021 年至今的钢模台车类似材料的供货合同不少于

2个，并具有相关证明材料（附合同扫描件或中标通知书，需提供供货合同等证明资料，

提供合同应明确显示合同金额、买卖双方盖章页、合同签订日期、物资名称型号及关键

技术参数等信息）。

包件二业绩要求：报价人在 2021 年至今的竖井滑模类似材料的供货合同不少于 1 个，

并具有相关证明材料（附合同扫描件或中标通知书，需提供供货合同等证明资料，提供

合同应明确显示合同金额、买卖双方盖章页、合同签订日期、物资名称型号及关键技术

参数等信息）

5、投标人财务状况良好，近三年没有处于被责令停业，财产被接管、冻结、破产

状态。

6、投标人不存在《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国招标投标法实

施条例》禁止投标的情形。

7、响应人应具有良好的银行资信、商业与社会信誉，不存在下列列入失信黑名单

相关行为：

序号 列入失信黑名单相关行为

1
被列入国家发展改革委《信用中国（http://www.creditchina.gov.cn）》失

信黑名单。

2
被列入市场监管总局《国家企业信用信息公示系统

（http://www.gsxt.gov.cn）》企业异常名录或严重违法失信企业名单。

3
被列入最高人民法院《中国执行信息公开网（http://zxgk.court.gov.cn）》

失信被执行人名单。

4
被列入国家应急管理部（查询网址为：https://www.mem.gov.cn/fw/cxfw/xy

cx/）认定的安全生产失信联合惩戒“黑名单”。

5 处于行政主管部门相关文件确认的禁止投标的范围和处罚期内。

6 近三年存在骗取中标或严重违约的行为。

7 被列入中国电建及其下属企业供应商黑名单



6

四、招标文件的获取

1、凡满足本公告规定的投标人资格要求并有意参加投标者，可于 2024 年 8 月 15

日17:00前（北京时间）在中国电建设备物资集中采购平台（https://ec.powerchina.cn，

以下简称“集采平台”）在线上传经办人身份证、法定代表人签发并加盖公章的针对本

招标项目获取招标文件的授权委托书扫描件（合并文件上传），并在审核通过后自行下

载招标文件。

五、投标文件的递交

1、投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为 2024 年 8 月 26 日 10 时

00 分（北京时间），投标人应在截止时间前通过集采平台递交电子投标文件。

（1）本次采购将通过集采平台全程在线开展，电子投标文件的加密、提交、解密

及签到等流程须各投标人在线进行操作。投标人须提前办理数字证书用于在线投标，办

理方式 1）直接下载“中招互联”APP 自助办理数字证书，客服电话：4000809508；方

式 2）请登陆 https://ec.powerchina.cn/caHandle.html 联系客服提供相关材料办理实

体数字证书，并严格按照要求进行在线投标，因操作流程失误造成的投标失败将由投标

人自行承担后果。

（2）各投标人须登陆集采平台使用电子钥匙进行电子投标文件的编制、加密和在

线投递。请各投标人充分考虑文件大小、网络速度的影响并预留充足的时间，逾期将无

法提交（电子投标文件的在线投递建议至少提前 12 小时完成）。

（3）本次投标无需提供纸质版投标文件。

（4）本次开标采用集中解密方式，无需投标人签到、解密。

2、投标截止时间及递交地点如有变动，招标人将及时通过集采平台通知所有参加

投标人。

3、递交投标文件前须在中电建集中采购电子平台向中国水利水电第五工程局有限

公司第一工程公司（添加招标人名称）或中国水利水电第五工程局有限公司（无审查费

用），成为合格供应商后方能进行投标文件递交和开标。因投标人自身原因导致合格供

应商资格未能申报成功，造成投标文件无法递交和开标的，由投标人承担其全部后果。

4、合格供应商申报及集采平台使用问题可咨询平台客服，客服电话：4006-27-4006，

具体联系方式请根据网站首页“联系我们”列表中查找相应客服经理电话，申请合格供

应商请联系水电五局一公司刘婷，电话：18880485877。



7

六、评标办法

采用经评审的综合评估法。

遵循的原则：采用有限数量评审制。

1、当各包件投标人数量等于或少于 5 家时，对所有投标人递交的竞标响应文件进

行评审。

2、当各包件投标人数量多于 5家时，首先按评标价从低到高进行排序，选取从低

到高的前 5家投标人递交的竞标响应文件进行评审；若有“否决投标”的，按照评标价

从低到高顺序依次递补，以保证进入评审的投标人数量满足 5家。

3、对进入评审环节的 5 家投标人递交的竞标响应文件，按照经修正后的评标价进

行评审。

4、未进入评审环节的投标人，不再进行详细评审。

七、发布公告的媒介

本次招标公告同时在中国电建招标与采购网（http://bid.powerchina.cn)、中国

电建设备物资集中采购平台（https://ec.powerchina.cn）和中国招标投标公共服务平

台（http://www.cebpubservice.com）上发布。

八、联系方式

招标机构：中国水利水电第五工程局有限公司第一工程公司

地 址：四川省成都市双流区机场路土桥段 229 号

邮 编：610225

联 系 人：刘婷

电 话：18880485877

物资使用单位：中国水利水电第五工程局有限公司第一工程公司磐安抽蓄电站 C2

标项目经理部

联 系 人：殷钱斌

联系电话：15967630687



8

九、监督机构

监督机构：中国水利水电第五工程局有限公司第一工程公司纪委办公室

监督电话：028-85676849

十、声明

投标供应商应本着合法诚信原则参加本次报价，不提供虚假应标材料及相关信

息，如因提供虚假应标材料或中标后无故弃标等给我公司集采工作带来影响、造成损

失的，我公司有权要求赔偿，并取消其合格供应商资格，同时列入供应商黑名单。

2024 年 8 月 1 日



9


	 招标公告
	一、招标条件
	二、项目概况、招标范围
	三、投标人资格要求
	四、招标文件的获取
	五、投标文件的递交
	六、评标办法
	七、发布公告的媒介
	八、联系方式


		www.bjca.org.cn
	2024-08-05T10:36:26+0800
	BJ
	ePolicy4CloudEss


		www.bjca.org.cn
	2024-08-05T10:36:26+0800
	BJ
	ePolicy4CloudEss




